Heading 1
max 2 lines
Subheading
max 2 lines
CATEGORY
MAX 2 LINES
Feature 1
max 2 lines

kollaborativen Roboter ermöglicht. Es sind verschiedene
Produktkonfigurationen verfügbar, die dem
Produktbestellschlüssel entsprechen.
1.4 Mitgeltende Dokumente
Diese Betriebsanleitung ersetzt nicht, sondern ergänzt die
Betriebsanleitungen der bestehenden Produkte (Hubsäule/
Steuerung) durch relevante Zusatzinformationen des
SLIDEKIT in Zusammenhang mit dem Betrieb von Cobots.
Für allgemeine Informationen und Sicherheitshinweisen
beachten Sie bitte die Betriebsanleitungen auf
• CLSM Linear module
• Linear modules - CLSM Installation, operation and mainte-
nance manual.
1.5  Anwenderinformationen
Die Betriebsanleitung ist für technisch qualifiziertes
Personal, welches das SLIDEKIT in eigene Anwendungen
integriert.
Die zugehörigen Betriebsanleitungen sollten jederzeit als
Referenz zugänglich sein.
Qualifiziertes Personal kann die beschriebenen Tätigkeiten
ausführen und mögliche Gefahren eigenverantwortlich erk-
ennen und durch berufliche Ausbildung, Erfahrung sowie
durch Kenntnis der geltenden Vorschriften verhindern.
Bestellschlüssel
Robot
00 herstellerunabhängig (keine Software)
UR Universal Robot
Optionen Lineareinheit
Antrieb
B Kugelgewindetrieb (Steigung 20))
P Riemenbreite 40 mm
E Aluminiumabdeckung und außen liegender Motor
Hub
100 ... 3 000
1 000 Vorzugsreihe Kugelgewindetrieb
1 800 Vorzugsreihe Kugelgewindetrieb
2 500 Vorzugsreihe Riemen
3 000 Vorzugsreihe Riemen
Elektrische Optionens
11 120 VAC / US Kabel
22 230 VAC / EU Kabel
23 230 VAC / CN Kabel
24 230 VAC / UK Kabel
25 230 VAC / CH Kabel
Zubehör Optionen
S Endschalter
Kabelführung
F Hochflexibles Kabel 1)
M Befestigung mit Standard Bohrbild
Sonderoptionen
S Option 1 – Sicherheitsrelais
Roboter-Kompatibilität
00 für UR3, UR 5, UR10 und UR16
20 für UR 20/UR30 nur mit Zahnriemenantrieb
S L I D E K I T - U R - E - - - S F M - S 0 0
1) Biegeradius nach Cobot-Hersteller Anforderungen vergrößert
7
SLIDEKIT 2.0
2. Sicherheit
Dieser Abschnitt enthält Sicherheitsinformationen als
Ergänzung zu den Sicherheitsaspekten, die in den entspre-
chenden Betriebsanleitungen der mitgelieferten Geräte bes-
chrieben sind.
Nichteinhaltung der Richtlinien und die in diesem Handbuch
enthaltenen Sicherheitshinweise können zu ernsthaften
Gefahren führen, die möglicherweise schwerwiegende
Verletzung oder Tod bzw Beschädigung des Geräts zur
Folge haben.
Die aufgeführten Sicherheitsaspekte müssen überprüft und
in der abschließenden Risikobewertung der Anlage vor der
Verwendung des SLIDEKIT berücksichtigt werden.
2.1 Einsatzzweck
SLIDEKIT wurde für den in der Betriebsanleitung des
Linearmoduls beschriebenen Verwendungszweck konzipiert
und gebaut, wobei als zusätzlicher Verwendungszweck das
Verschieben eines Roboters zur Erweiterung seines
Arbeitsbereichs in einer industriellen Umgebung definiert ist.
Jede Verwendung, die über den bestimmungsgemäßen
Gebrauch hinausgeht oder eine andere Verwendung als die
oben beschriebene, gilt als Missbrauch.
Jede Art von Ansprüchen aus Schäden, die durch
Missbrauch entstehen sind ausgeschlossen.
2.2 Sicherheitselemente
Das SLIDEKIT-System ist kein funktionales
Sicherheitssystem gemäß EN ISO 13489-1 oder IEC 62061.
Um das SLIDEKIT in eine funktionale Sicherheitskette zu
integrieren, müssen dem Gesamtsystem externe
Sicherheitsgeräte hinzugefügt werden.
2.3 Potentielle Risiken
Folgende Risiken sind beim SLIDEKIT-Betrieb in einer an-
wendungsspezifischen Risikobewertung zu beachten:

Drop-Down-Menü Sie können wählen zwischen 'SK 20x20
BG65S' (Standard) für die Variante mit Kugelumlaufspindel
(B20 im Produkttypenschlüssel) oder 'SK BELT 40 BG65S'
für den Riemenantrieb (P40 im Produkttypenschlüssel) und
für das SLIDEKIT UR20-30 -> SLIDEKIT PE S20, wählen
Sie bitte SK BELT 40 BG65S-C.
• Durch die Auswahl einer falschen Konfiguration kann ein
normaler Betrieb von SLIDEKIT nicht gewährleistet
werden. Wenn das Linearmodul korrekt initialisiert wurde,
wird darunter der maximal erreichbare Hub angezeigt.
Prüfen Sie, ob dieser Wert mit dem mit dem angeschloss-
enen Produkt übereinstimmt.
• Mit der Taste HOMING kann eine neue Referenzfahrt
gestartet werden. Während der Referenzfahrt sind alle
anderen Funktionen blockiert. Der Schlitten fährt automa-
tisch zuerst auf den Endschalter in der Nähe des Motors
und dann auf den Endschalter auf der anderen Seite.
• Um die Bewegung des SLIDEKIT zu begrenzen, können
virtuelle Endschalter gesetzt werden. Sie können nach
folgender Regel eingestellt werden: 0 mm ≤ Virtual MIN <
Virtual Max ≤ verfügbarer Hub.
15
SLIDEKIT 2.0
7.1.4 Position einrichten
• Mit den Tasten MOVE - und MOVE + können Sie den
SLIDEKIT bei gedrückter Taste manuell bewegen.
• Geben Sie die Standard-Bewegungsprofilparameter
Geschwindigkeit, Beschleunigung und Verzögerung ein.
Diese Werte werden bei jedem Schritt des Programms
eingestellt.
• Der Wert für die Geschwindigkeit kann auf bis zu 1 000
mm/s eingestellt werden. Die maximalen Geschwindigkeiten
für die verschiedenen SLIDEKIT-Längen sind jedoch wie
folgt:
Kugelgewindetrieb: 20 mm Riemenantrieb 40 mm
Lineargeschwindigkeit [mm/s]
Hub  [mm]
200 400 600 800 1 000 1 200 1 400 1 600 1 800 2 000 2 200 2 400 2 600 2 800 3 000
1 200
1 000
800
600
400
200
0
Leistungsdiagramm
7.1.5 Einstellung der Bremse
Die Installationsseite enthält eine Schaltfläche zum ein-
fachen Aktivieren und Deaktivieren der Bremse des Motors.
Sie ist mit der gleichnamigen Schaltfläche in der
Symbolleiste synchronisiert. Die Pause wird automatisch
nach einer Zeitspanne von 15 Minuten deaktiviert, um eine
Überhitzung des Motors zu verhindern.
7.1.6 Werkzeugleiste
• Um die Symbolleiste zu öffnen, klicken Sie auf das UR+
Symbol in der rechten oberen Ecke. Sie bietet Ihnen die
Möglichkeit, das SLIDEKIT manuell zu bewegen, indem Sie
die Schaltflächen MOVE - und MOVE + verwenden, oder
das SLIDEKIT an eine gewünschte Position zu bewegen,
indem Sie diese Position eingeben und die Schaltfläche
MOVE verwenden.
• Die Bremseneinstellung ist auch über die Symbolleiste und
den Installationsmodus verfügbar, wo die Bremse des
SLIDEKIT aktiviert (ein) und deaktiviert (aus) werden kann.
16
SLIDEKIT 2.0
7.2 Programmhinweis
7.2.1 Einfügen eines URCap-Befehls
• Um einen neuen Befehl einzufügen, gehen Sie zu
Programm ➞ URCaps ➞ SLIDEKIT.